ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2019 г. N 1265

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ТРАНСПОРТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЧЕМПИОНАТА

МИРА

ПО ФУТБОЛУ FIFA 2018 ГОДА И КУБКА КОНФЕДЕРАЦИЙ

FIFA 2017 ГОДА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Признать утратившими силу акты Правительства Российской

Федерации по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 28 сентября 2019 г. N 1265

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 октября

2016 г. N 1062 "О федеральном органе исполнительной власти,

уполномоченном на осуществление отдельных полномочий в целях

реализации Федерального закона "О подготовке и проведении в

Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года,

Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 43, ст. 6040).

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 апреля

2017 г. N 411 "Об утверждении Правил финансирования мероприятий

по обеспечению бесплатного проезда зрителей спортивных

соревнований, лиц, включенных в списки, утвержденные органом,

осуществляющим планирование и разработку механизма реализации

усиленных мер безопасности при проведении чемпионата мира по

футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года, и

аккредитованных представителей средств массовой информации по

маршрутам спортивных соревнований железнодорожным транспортом

в дополнительных поездах" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 16, ст. 2410).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 ноября

2017 г. N 1426 "Об утверждении Положения о порядке оснащения

автобусов аппаратурой спутниковой навигации, идентификации ее в

Государственной автоматизированной информационной системе

"ЭРА-ГЛОНАСС", составе информации о местонахождении,

направлении и скорости движения автобусов, а также о порядке

передачи такой информации в автономную некоммерческую

организацию "Транспортная дирекция чемпионата мира по футболу

2018 года в Российской Федерации" и Положения о порядке

направления владельцами автобусов уведомлений о планируемом

въезде автобусов на территории населенных пунктов, в которых

проводятся матчи чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, составе

содержащихся в них сведений, а также о порядке передачи таких

сведений в соответствующие территориальные органы Министерства

внутренних дел Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 49, ст. 7463).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 мая 2018

г. N 583 "О внесении изменения в пункт 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 19 октября 2016 г. N 1062"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 22, ст.

3167).

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 мая 2018

г. N 629 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 25 ноября 2017 г. N 1426" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 24, ст. 3519).

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня

2018 г. N 769 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 28, ст. 4231).